O autor fornece na última questão (apenas composta por pergunta e solução) do segundo problema preambular a razão da divisão do texto da obra, entendida como *scientia*:

Vicissima questio est que est causa distinctionis scientie a scientia et partium scientie ad invicem. (...)

*Solutio.* Dicendum est quod diversitas ista provenit a parte subiecti et a parte eorum que in subiecto indicantur. Set hec diversitas multiplex est. (...) Etenim quoddam subiectum distinguitur ab altero subiecto secundum genus abstractionis sicut res coniuncta motui et materie distinguitur a re omnino separata a materia et a motu et ab illa que est coniuncta secundum esse, separata secundum diffinitionem et hec diversitas facit diversitatem diffinitionum in scientiis principalibus sicut in partibus philosophie principalibus. Est autem alia diversitas que est per additionem dispositionis supra subiectum que dispositio est alterius nature. Et sic linea visualis addit supra lineam simpliciter et hec diversitas facit separationem scientie per modum subalternationis. Linea enim visualis addit supra lineam simpliciter aliud principium, scilicet, visibile quod est alterius nature, quia est a principio nature et subalternatur scientia de linea visuali scientie de linea simpliciter. Tertia diversitas est que attenditur inter partes integrantes subiecti alicuius vel eorum que ad principale subiectum concurrunt que partes addunt aliquas proprietates et passiones supra subiectum, que tamen sunt eiusdem abstractionis. Et hec diversitas facit *separationem librorum* principalium qui ad invicem diversas passiones habent que partes concurrunt sub diversis partibus principalibus. Et hec facit *diversitatem capitulorum*. Quarta diversitas est que est ratione diversarum conclusionum et passionis que probantur de eadem parte subiecti. Et hec facit distinctionem in *paragraphis* in scientia. Hec autem distinctio scientie penes diversitates predictas non procedit secundum exigentiam traditionis nostre; set secundum exigentiam rerum et status scientie et ratione ipsius<sup>76</sup>.

Para o autor há uma razão intrínseca para a divisão do texto de cada ciência, ela não é o recurso artificial a que recorre o mestre para a sua exposição (*non procedit secundum exigentiam traditionis nostre*). Pelo contrário, a divisão é uma exigência

<sup>74</sup> Cfr. também lições II, 1 (p. 538, 8), II, 5 (p. 627, 9-10), II, 6 (p. 646, 1-2), II, 8 (p. 694, 24-25), II, 9 (p. 713, 10).

<sup>75</sup> Cfr. a mesma equivalência em «et spectat ad presentem *lectionem* hec pars sive ad presentem *speculationem*» (II, 7, p. 672, 1-2).